CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN – Nº097/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

O Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições

legais e regimentais, vem requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a viabilização da instalação de corrimão na

escadaria que dá acesso à chamada “rua do cemitério”.

Referida escadaria não oferece segurança aos pedestres,

havendo risco de acidentes, em especial para as pessoas idosas.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 04 de julho de 2017.

MATHEUS MORAES DOS SANTOS

Vereador